praefata ecclesia per obitum ipsius Wahheri episcopi, qui extra

Romanam curiam diem clausit extremum, pastoris solatio des-

tituta, nos vacalione hujusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad
provisionem ipsius ecclesiae celerem et fehcem, de qua nulhis

prseter nos hac vice se inti^omittere potuit, sive potest, reserva-

tione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longae

vacationis exponeretur incommodis, paternis et sohcitis studiis

intendentes, post deliberacionem quam de praeficiendo eidem
ecclesiae personam utilem et fructuosam cum fratribus noslris

habuimus *dihgentem, demum ad te, Decanum ecclesiae Ebora-
censis, in presbyteratus ordine constitutum, htterarum scienlia

praeditum, vitae ac morum honestate decorum, in spiritualibus

providum, et in temporahbus circumspectum, ac aliis multiph-

cum virtutum donis, prout fidedignorum testimoniis accepimus,

insignitum, direximus oculos nostrae mentis ;
quibus omnibus

debita meditacione pensatis, de persona tua nobis et eisdem
fratribus, ob dictorum tuorum exigentiam meritoium accepta,

eidem ecclesiae Dunelmensi de ipsorum fratrum consiho, aucto-

ritate apostohca providemus ; teque ihi pneficimus in Episcopum
et pastorem, curam et administracionem ipsius ecclesiae Dunel-
niensis tibi in spirituahbus et temporalibus plenarie committen-

do ; in iUo, qui dat gratias et largitur praemia, confidentes, quod,

dirigente Domino, actus tuos, praefata Dunelmensis ecclesia sub

tuo felici regimine, dextera Domini tibi assistente propitia,

regetur utiliter et prospere dirigetur, ac grata in eisdem spiritu-

alibus et temporaUbus suscipiet incrementa. Jugum igitur

Domini tuis impositum humeris prompta devocione suscipiens,

curam et administracionem praedictas sic exercere studeas, soh-

cite, fidehter, et prudenter, quod ipsa ecclesia gubernatori pro-

vido ac fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque

praeter eternoe retribucionis praemium nostram et dictae sedis

benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Data Ilomce, apud Sanctum Petrum, ii idus Maii, pontificatus

nostri anno sccundo.
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CLXXII. PROCURATORIUM PRO APOSTATA CAPIE^DO.

[Reg. II. fol. 349.]

Universis Christi fidelibus ad quos praesentes literas pervene-

rint Johannes Prior ecclesiae cathedralis Dunelmensis sahitem et

reJigionis augmentum devocius afFectare. Quoniam quidam con-

frater noster et commonachus, Adam de Durham vulgariter nun-

cupatus, secundum regulam sancti Benedicti in nostro monaste-

rio professus, habitu suas religionis temere abjecto, instigante

diabolo, ad seculum est reversus, apostasiae crimen dampnabiUter
incidendo, propter quam apostasiam sententia majoris excom-
municacionis, cum omnibus qui sibi in hujusmodi apostasia per-

duranti scienter auxilium praebent vel favorem, juxta sententias

canonicas innodatur, Universitatem vestram requirimus et ex-

hortamur in Domino, quatinus, amore justiciae et rehgionis fer-

vore, dilecto confratri nostro domino Willelmo de Appilby, quem
ad praedictum Adam capiendum, seu capi faciendum, nostrum
constituimus attornatum, procuratorem, ac nuncium specialem,

vestrum auxilium impendere dignemini et favorem, ut vestro

mediante adjutorio, dictus Adam ab errore viae suae salubriter

revocetur, et vos exinde eternae retribucionis praemium feHciter

adquiratis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presenti-

bus estappensum. Data Dunelmi, xi die ApriUs, anno Domini
millesimo cccc vii™°.

CLXXIII. BILLA PORRECTA DOMINO REGI PR0
APOSTATA CAPIENDO.

[Reg. II. fol. 349.]

Excellentissimo in Christo principi et domino suo domino
Henrico Dei gracia regi Anghae et Franciae et domino Hiber-
niae, suus humiHs et devotus orator Johannes Hemmynburgh,
Prior Prioratus Dunehnensis, divina precum suffragia, cum om-
nimodis reverenciis pariter et honoribus. Excehenciae vestrae

regiae notum facimus per praesentes quod frater A[dam] de
D[urham] monachus noster, in regula ordinis sancti Benedicti
in domo nostra praedicta canonice et notorie jirofessus, spreto

habitu ordinis iUius, et rejecto frieno et voto obedienci^e suae, de
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patria in patriam in habitu seculari circumvagatur et discurrit
;

in animae suse grave periculum et ordinis prsedicti scandalum
manifestum et perniciosum exemplum aliorum. Quocirca
majestatem vestram regiam precibus aggredimur humilibus et

devotis, quatinus pro ipso A. arestando et domui suae prsedictae

restituendo, juxta regulam ordinis sui castigando, consueta cle-

mencia extendere dignemini brachium seculare, ne pro debitas

cohercionis negligencia taliter pereat plantacio divino cultui

mancipata. Valeat nobilitas vestra metuenda in eo qui cuncta

regit et gubernat et regibus dat regnare. In cujus rei, &c.,

sigiHum nostrum apposuimus. Data apud E. anno Domini mil-

lesimo, &c.

CLXXIV. LITERA MISSA DOMINO EPISCOPO.

[Reg. II. Parv. fol. 4b.]

Reverenciam et honorem cum obediencia filiali ! Reveren-
dissime pater et domine, sicut vestrse paternitati reverendae con-
frater meus Wilielmus Barry nuper exposuit, quidam Adam
Durham vulgariter nuncupatus, maHgno ductus spiritu, habitum
monachalem a se temere projecit, et habitum indutus secularem
jam diucius pervagavit; ex cujus apostasia, per plures annos
continuata, tam in clero quam in populo gravia oriuntur scan-